
Página núm. 66 BOJA núm. 217 Sevilla, 6 de noviembre 2009

Nº Punto X (m) Y (m) Nº Punto X (m) Y (m)

51I 365104,88 4170099,54
52D 365157,22 4170134,84

53I 365115,34 4170147,14 53D 365164,97 4170156,33
54D 365159,63 4170203,91

55I 365110,43 4170214,00
56I 365115,88 4170241,82

57D 365162,75 4170255,04
58I 365106,74 4170272,29
59I 365115,50 4170303,89 59D 365162,30 4170297,28
60I 365132,39 4170353,30 60D 365175,37 4170353,39
61I 365134,03 4170395,61
62I 365142,28 4170426,64
63I 365156,49 4170459,99 63D 365180,14 4170448,64
64I 365171,86 4170494,03

65D 365203,19 4170509,60
66I 365175,22 4170526,10
67I 365179,30 4170569,61 67D 365216,71 4170554,80
68I 365182,67 4170588,58 68D 365211,38 4170591,57
69I 365193,10 4170607,31

70D 365227,39 4170646,61
71D 365228,83 4170652,46
72D 365229,09 4170660,74
73D 365225,97 4170668,41
74D 365220,01 4170674,17
75D 365206,82 4170682,42

76I 365196,06 4170655,06 76D 365193,90 4170671,60
77D 365143,68 4170674,64
78D 365089,10 4170678,92

79I 365042,88 4170664,72 79D 365047,38 4170687,21
80I 364972,91 4170682,36 80D 364982,91 4170706,74
81I 364815,41 4170819,03

82D 364819,49 4170846,98
83I 364713,14 4170905,31 83D 364758,10 4170918,85
84I 364693,44 4170950,15 84D 364731,10 4170976,69
85I 364672,21 4171026,69 85D 364699,48 4171052,00
86I 364624,51 4171070,58 86D 364659,29 4171102,35
87I 364585,79 4171128,34 87D 364622,16 4171147,59
88I 364512,36 4171270,21 88D 364559,34 4171289,20
89I 364417,38 4171319,58 89D 364437,77 4171351,97

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la Conse-
jera de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de Modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos.

Sevilla, 13 de octubre de 2009.- La Directora General,
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2009, de la Di-
rección General de Sostenibilidad en la red de Espacios 
Naturales, por la que no se aprueba la desafectación 
parcial y modificación de trazado de la vías pecuaria 
«Cordel de Las Palmillas» y «Cordel de Las Herrerías».

VP @2511/07 - VP @2514/07.
Visto los Expedientes Administrativos de Desafectación 

parcial y de Modificación de trazado de las vías pecuarias 
«Cordel de Las Palmillas» y «Cordel de Las Herrerías», en el 
tramo que discurre por la finca San Bernardo, incluida en el 
Parque Natural de la Sierra de Hornachuelos, en el término 
municipal de Hornachuelos, provincia de Córdoba.

Habiéndose remitido sendos informes por parte del Ser-
vicio de Espacios Naturales Protegidos, y siendo los mismos 
de carácter desfavorable sobre las Modificaciones de Trazado 
propuestas, se estima no procedente desafectar y modificar, 

parcialmente las vías pecuarias referidas en base a las siguien-
tes consideraciones: 

- No existe continuidad en los caminos existentes, obli-
gando a abrir nuevas sendas, con el impacto ambiental nega-
tivo que conlleva dicha actuación.

- La pérdida de la riqueza botánica de los trazados ori-
ginales y singularidad geológica lo que provocaría la pérdida 
de la visualización de los procesos kársticos existentes en la 
zona.

- La falta de idoneidad del trazado alternativo para la prác-
tica del senderismo dado el relieve de los mismos.

- Con el trazado alternativo, se perderían dos de las tres 
caleras actualmente existentes, que constituyen un importantí-
simo recurso etnográfico, cultural y didáctico.

Considerando lo establecido en art. 42.1 de la Ley 
30/1992, 26 de noviembre, del Procedimiento Administrativo 
Común, con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 
de marzo, de Vías Pecuarias y al Decreto 155/1998, de 21 
de julio, que aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, y demás legislación apli-
cable al caso. 

R E S U E L V O

No aprobar la Desafectación Parcial y Modificación de Tra-
zado instruido por la Delegación Provincial de la Consejería de 
Medio Ambiente en Córdoba de las siguientes vías pecuarias: 

Vía pecuarias: «Cordel de Las Palmillas» y «Cordel de Las 
Herrerías». 

Fecha de inicio: Resolución de la Viceconsejería de Medio 
Ambiente de 11 de marzo de 2009.

Clasificación: Orden Ministerial de 5 de marzo de 1956, 
publicada en el Boletín Oficial del Estado de 16 de marzo de 
1956.

Tramo: Comprendido por la Finca San Bernando, incluido 
en el Parque Natural de la Sierra de Hornachuelos.

Longitud: 1.605,94 metros y 477,82 metros respectiva-
mente

Término municipal: Hornachuelos.
Provincia: Córdoba.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada, conforme a la 
Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento 
Administrativo Común, en el plazo de un mes desde la notifi-
cación de la presente, ante la Consejera de Medio Ambiente 
de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 14 de octubre de 2009.- La Directora General, Rocío 
Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2009, de la 
Dirección General de Sostenibilidad en la Red de Espa-
cios Naturales, por la que se aprueba el deslinde de la 
vía pecuaria denominada «Vereda del Colmenar Blanco 
y Puerto Quejigo».

Expte.: VP @ 708/2007.
Examinado el expediente de Deslinde de la vía pecuaria 

«Vereda del Colmenar Blanco y Puerto Quejigo», tramo II, que 
va desde el antiguo camino de Almadén a la Hoya de la Mina 
por el Puerto Padrón, hasta el entronque del Cordel del Vado 
de Parras , en el término municipal de El Real de la Jara, en la 
provincia de Sevilla, instruido por la Delegación Provincial de 



Sevilla, 6 de noviembre 2009 BOJA núm. 217 Página núm. 67

la Consejería de Medio Ambiente en Sevilla, se desprenden los 
siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de El Real de la Jara, fue clasificada por Orden 
Ministerial de fecha de 31 de octubre de 1964 y en el Boletín 
Oficial del Estado de fecha de 13 de noviembre de 1964 y en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla de fecha de 19 de 
noviembre de 1964.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de fecha de 17 de julio de 2007, se acordó 
el inicio del Deslinde de la vía pecuaria «Vereda del Colmenar 
Blanco y Puerto Quejigo», tramo II, que va desde el antiguo ca-
mino de Almadén a la Hoya de la Mina por el Puerto Padrón, 
hasta el entronque del Cordel del Vado de Parras, en el tér-
mino municipal de El Real de la Jara, en la provincia de Sevilla. 
La citada vía pecuaria forma parte de los itinerarios de Uso 
Público propuestos en el Plan Rector de Uso y Gestión en el 
Parque Natural Sierra Norte de Sevilla, en particular, del itine-
rario que conecta El Real de la Jara con la Rivera del Hueznar.

Mediante la Resolución de fecha de 13 de junio de 2008, 
de la Dirección General de Sostenibilidad en la Red de Espa-
cios Naturales de la Consejería de Medio Ambiente, se acuerda 
la ampliación del plazo fijado para dictar la Resolución del 
presente expediente de deslinde durante nueve meses más, 
notificándose a todos los interesados tal como establece el ar-
ticulo 49 de la Ley 30/1992.

Tercero. Los trabajos materiales de Deslinde, previos los 
anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias, se inicia-
ron el día 27 de noviembre de 2007, notificándose dicha cir-
cunstancia a todos los afectados conocidos y publicándose en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla núm. 242, de fecha 
de 18 de octubre de 2007. 

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, que se 
realiza de conformidad con los trámites preceptivos e inclu-
yéndose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones 
y colindancias, ésta se somete a exposición pública, previa-
mente anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla 
núm. 245, de fecha de 21 de octubre de 2008.

En el trámite de operaciones materiales y exposición pú-
blica se presentaron alegaciones que serán valoradas en los 
Fundamentos de Derecho de la Resolución.

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 11 de marzo de 2009.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Sostenibi-
lidad en la Red de Espacios Naturales la Resolución del pre-
sente procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de 
lo preceptuado en el Decreto 194/2008, de 6 de mayo, del 
Consejo de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgá-
nica de la Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 
del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba 
el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía.

Segundo.  Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pe-
cuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-

trativo Común, la Ley 4/1999 de 13 de enero, de modificación 
de la ley 30/1992, y demás legislación aplicable al caso.

Tercero. La vía pecuaria «Vereda del Colmenar Blanco y 
Puerto Quejido», ubicada en el término municipal de El Real 
de la Jara, en la provincia de Sevilla, fue clasificada por la ci-
tada Orden, siendo esta clasificación, conforme al artículo 7 
de la Ley de Vías Pecuarias y el artículo 12 del Reglamento 
de Vías Pecuarias de Andalucía, «... el acto administrativo de 
carácter declarativo en virtud del cual se determina la existen-
cia, anchura, trazado y demás características físicas generales 
de cada vía pecuaria...», debiendo por tanto el deslinde, como 
acto administrativo definitorio de los límites de cada vía pecua-
ria, ajustarse a lo establecido en el acto de clasificación.

Cuarto. En el trámite de operaciones materiales don José 
Luis Aguilar Boza, alega disconformidad con el trazado, so-
licita que el mismo se adapte a la alambrada que hace las 
veces de linde con sus vecinos doña Adela Ronquillo Zapata y 
don Cayetano Fernández Pagador, de manera que la franja de 
dominio público quede repartido entre las fincas que recorre 
por igual, excepto en lo comprendido entre los pares 4 y 6, 
donde el trazado debe quedar como está propuesto desde el 
principio, por dentro de la propiedad de doña Adela Ronquillo 
Zapata. El Sr. Fernández está presente y manifiesta estar de 
acuerdo con lo interesado.

Examinada la alegación y estudiado el Fondo Documen-
tal, se constata que el trazado que describe el interesado no 
contradice al detallado por la clasificación aprobada. En el 
tramo de vía pecuaria coincidente entre su propiedad y la del 
Sr. Fernández, existe acuerdo entre ambos propietarios, por 
lo que se procede a la rectificación de trazado solicitada, que-
dando así la franja de dominio público repartida por igual entre 
las dos propiedades.

En el tramo de vía pecuaria coincidente con la propiedad 
de la Sra. Ronquillo, dado que la mencionada propietaria, no 
ha dado su conformidad con la rectificación del trazado solici-
tada, esta no se ha atendido. Los cambios quedan reflejados 
en los planos de deslinde y en el listado de coordenadas UTM 
que se incluyen en esta Resolución. 

Con posterioridad al tramite de operaciones materiales, 
don Juan Alejandre Conde, como representante de «Jamugo, 
S.L.» y don Fernando del Río Medina, en representación de 
«Ageritalica de Inversiones, S.L.», en representación de «Age-
ritalica de Inversiones, S.L.», alega disconformidad con el tra-
zado.

Examinadas las alegaciones y estudiado el Fondo Docu-
mental del expediente de deslinde, se constata que el trazado 
que describen los interesados no contradice al detallado por 
la clasificación aprobada, y dado que el informe requerido a 
la Directora-Conservadora Parque Natural de Sierra Norte, va-
lora positivamente la adaptación de la traza de la Vereda, se 
ha procedido a la rectificación solicitada.

Los cambios realizados se reflejan en los planos del des-
linde, así como en el listado de coordenadas UTM de esta Re-
solución.

En la fase de exposición pública, don Recaredo Castillo 
Forero, en su nombre y en el de sus hermanos Manuel y Ange-
les, herederos de don Claudio Castillo Ronquillo y don Miguel 
Afán de Ribera, en nombre de la Asociación Agraria Jóvenes 
Agricultores de Sevilla (ASAJA-Sevilla) presentaron las siguien-
tes alegaciones:

- En primer lugar, alegan ilegitimidad del procedimiento 
de deslinde por falta de respeto a los hechos que ofrecen una 
apariencia suficientemente sólida de pacífica posesión am-
parada en un título dominical. Necesidad de ejercitar previa-
mente, por parte de la Administración, la acción reivindicatoria 
ante la Jurisdicción Civil. Nulidad de la clasificación origen del 
presente procedimiento con fundamento en el artículo 102 de 



Página núm. 68 BOJA núm. 217 Sevilla, 6 de noviembre 2009

la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de RJAP y PAC. Vulnera-
ción del art. 24 de la Constitución Española.

Los herederos del Sr. Ronquillo presentan escritura de com-
praventa de fecha de 27 de febrero de 1963, en la que consta 
como fecha de la 3.ª inscripción, el 5 de marzo de 1949.

En cuanto a lo alegado por ASAJA-Sevilla, informar que tal 
y como establece la jurisprudencia, en Sentencia del Tribunal 
Supremo de fecha 23 de mayo de 2001, dicha Asociación ca-
rece de legitimación al no hallarse en posesión del derecho ma-
terial que fundamenta la pretensión que se ejercita. Luego la 
interesada ASAJA-Sevilla no invoca un derecho propio, sino de 
terceros respecto de los cuales no acredita ostentar su repre-
sentación. De igual forma habría que destacar que la alegación 
es genérica en cuanto que no se concretan los fines a los que 
se refiere y en consecuencia ni se individualizan las circuns-
tancias que afectan a las mismas, ni se aporta prueba alguna 
acreditativa de la concurrencia del derecho que se invoca.

Respecto a lo demás interesados indicar que con los 
documentos aportados no se acredita de forma notoria e in-
controvertida la posesión quieta y pacífica en los plazos con-
templados en el Código Civil, para adquirir por medio de la 
usucapión o prescripción adquisitiva la propiedad. No le bas-
tará, por tanto, a los interesados, con presentar una escritura 
de propiedad en la que consten como titulares sin contradic-
ción de un terreno perfectamente identificado que coincida 
con parte del espacio deslindado como vía pecuaria.

En este sentido citar la Sentencia del Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía de 21 de mayo de 2007 que expone que, 
«...Cuando decimos “notorio e incontrovertido” nos estamos 
refiriendo a que no sean precisas pruebas, valoraciones o ra-
zonamientos jurídicos, siendo una cuestión de constatación de 
hechos y no de valoraciones jurídicas. Valoraciones jurídicas 
que no son de este procedimiento de deslinde».

No basta pues, con invocar un título de propiedad, para 
desvirtuar la eficacia del acto del deslinde, que no queda, en 
principio, condicionada por los derechos de propiedad alega-
dos, siendo el cauce jurídico para hacer valer las pretensiones 
de los interesados la jurisdicción civil correspondiente.

La interposición de la acción reivindicatoria alude a su-
puestos en los que resulta clara, evidente y ostensible, la titu-
laridad privada del terreno por el que discurre la vía pecuaria, 
pero en ningún caso puede interpretarse en el sentido de que 
cada vez que se alegue la titularidad de un terreno, sin demos-
trar de forma evidente tal cuestión, como así sucede en este 
caso, la Administración tenga que ejercitar la acción reivindica-
toria para poder deslindar. 

En cuanto a que se ha vulnerado el art. 24 de la Cons-
titución, decir que en el procedimiento de referencia, no se 
incurre en la causa de nulidad alegada, por cuanto que el Re-
glamento de Vías Pecuarias aprobado por el Decreto 23 de di-
ciembre de 1944, entonces vigente, no exigía tal notificación, 
estableciéndose en su art. 12: 

«La Dirección General de Ganadería, previos los oportu-
nos informes sobre las reclamaciones y propuestas presenta-
das, elevará el expediente a la resolución ministerial.

La Orden Ministerial aprobatoria se publicará en el Bole-
tín Oficial del Estado y en el Boletín Oficial de la Provincia a la 
que afecte la clasificación.»

En este sentido, indicar que el acto administrativo de la 
clasificación del término municipal de El Real de Jara en el 
que se basa este expediente de deslinde, fue publicado en 
el Boletín Oficial del Estado de fecha de 13 de noviembre de 
1964 y en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla de fecha 
de 19 de noviembre de 1964.

Así mismo, y de conformidad a lo establecido en el ar-
tículo en el artículo 11 del citado Decreto de 23 de diciembre 
de 1944, el Proyecto de Clasificación fue remitido y expuesto 
al público en las oficinas del Ayuntamiento de El Real de la 
Jara por término de 15 días hábiles, tal y como se constata en 
el oficio de fecha 26 de junio de 1964, remitiendo el Proyecto 

de Clasificación para que sea expuesto al público en las ofici-
nas del Ayuntamiento de El Real de la Jara, para que se pre-
sentaran alegaciones o reclamaciones al respecto. Asimismo, 
se remitieron los pertinentes oficios de fecha de 2 diciembre 
de 1964 incluyendo un ejemplar del Proyecto de Clasificación, 
a la Hermandad sindical de Labradores y Ganaderos de El 
Real de la Jara, al Jefe del Servicio Provincial de Ganadería de 
Sevilla, al ingeniero de la Jefatura de Obras Públicas, al Direc-
tor del Instituto Geográfico y Catastral de Madrid, a fin de dar 
la máxima difusión y publicidad 

Por lo que no puede considerarse vulnerado el derecho 
a la defensa establecido en el art. 24 de la Constitución Es-
pañola, ya que el Reglamento entonces vigente no exigía la 
notificación personal. Cabe citar la Sentencia de la Sala de 
lo Contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, sede en Granada, de 21 de mayo de 2007, y la 
Sentencia del Tribunal Supremo de fecha de 18 de mayo de 
2009, esta última declara que la clasificación:

«...es un acto firme cuya legalidad no cabe discutir a es-
tas alturas, sin que sea obstáculo a estos efectos la alegada 
falta de notificación del expediente que culminó con aquel 
acuerdo de clasificación dicha clasificación fue publicada en 
el BOE (.....) y en el BOP (......).la seguridad jurídica es un valor 
fundamental del ordenamiento jurídico, tanto desde un punto 
de vista constitucional (art. 9.3 de la C.E), como desde el 
punto de vista legal (v.g artículo 106 de la Ley 30/1992...».

- En segundo lugar, ausencia de los titulares registrales de 
las fincas afectadas en el procedimiento de deslinde.

Para la determinación de los interesados en el procedi-
miento de deslinde, en cumplimiento con lo dispuesto en la 
Ley 3/1195, de 23 de marzo de Vías Pecuarias, y en los artícu-
los 19 y siguientes del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por 
el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias, se realiza 
una ardua investigación catastral, sin perjuicio de completar la 
citada investigación con la información disponible, que consta 
en el Registro de la Propiedad, para lo cual, la Consejería de 
Medio Ambiente solicita al Registro de la Propiedad, el listado 
de titulares registrales según el listado de titulares catastrales, 
parcelas y polígonos detallados en la mencionada solicitud. 

Un vez recibido el listado de interesados registrales se in-
cluye en la base de datos de interesados del procedimiento 
administrativo de deslinde. 

No obstante, la notificación a los titulares registrales, no 
es un requisito exigido en la regulación del procedimiento de 
deslinde, requisito que si será imprescindible una vez obtenida 
la Resolución del deslinde, cuando se practique la inscripción 
registral del Dominio Público que rectifique las situaciones ju-
rídicas contradictorias.

Junto a ello, el anuncio de inicio de las operaciones ma-
teriales estuvo expuesto al público en el tablón de edictos de 
Ilmo. Ayuntamiento de El real de la Jara, así como fue objeto 
de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla 
núm. 242, de fecha de 18 de octubre de 2007, todo ello de 
acuerdo con lo previsto en el Decreto 155/1998, de 21 de julio 
por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía. 

A fin de garantizar una amplia difusión del procedimiento 
administrativo de deslinde se sometió el expediente a exposi-
ción pública, previamente anunciada en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Sevilla núm. 245, de 21 de octubre de 2008, en 
el tablón de edictos del Ayuntamiento de El Real de la Jara y 
en las dependencias de la Delegación Provincial de Sevilla, así 
como se puso en conocimiento de las Organizaciones Profe-
sionales Agrarias y Ganaderas y Colectivos.

- En tercer lugar, y en base a lo dispuesto en el artículo  84 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, se interesa el recibimiento 
a prueba de las presentes actuaciones, debiendo traerse al 



Sevilla, 6 de noviembre 2009 BOJA núm. 217 Página núm. 69

expediente, y dar vista a las partes, de las siguientes docu-
mentaciones y solicitudes:

Proyecto integro de la Clasificación de las vías pecuarias 
del término municipal de El Real de la Jara y todas sus modifi-
caciones y publicaciones.

Copia del legajo correspondiente del Archivo Histórico Na-
cional.

Copia del expediente por el que se solicita información de 
las vías pecuarias de Pilas, al antiguo ICONA (hoy Ministerio 
de Medio Ambiente) en el que se solicita información de esta 
vía pecuaria en concreto.

Plano Histórico Catastral del término municipal de El Real 
de la Jara.

Plano Topográfico Nacional del Servicio Geográfico co-
rrespondiente.

Plano Histórico Nacional del Instituto Geográfico y Esta-
dístico correspondiente.

Fotografía aérea del vuelo americano de 1956 y otros 
posteriores.

Planos Cartográficos de la zona afectada de 1873.
Plano Militar de 1912 o de la fecha más aproximada.
Certificado de homologación del modelo GPS usado y 

certificados periódicos de calibración de ese aparato.
Que se remita atento oficio al Señor Secretario de la Aso-

ciación General de Ganaderos del Reino para que emitan cer-
tificados.

En cuanto a que se proceda a abrir el trámite administra-
tivo contemplado en el citado artículo 84 de la Ley 30/1992, 
indicar que dicho trámite se entiende cumplido a través de la 
Exposición Pública y Audiencia practicada de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 15 del Decreto 155/1998, de 21 de 
julio por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias, 
en el que los interesados han podido examinar toda la docu-
mentación que obra en el expediente. Sin perjuicio de solicitar 
dicha documentación conforme a lo establecido en el artículo 
35 letra a), de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, regula-
dora del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común.

Respecto al certificado de homologación del modelo GPS, 
informar que la técnica del Global Position System (GPS) no 
ha sido empleada para la obtención o replanteo de los puntos 
que definen la vía pecuaria.

En relación a que se solicite información al Señor Secreta-
rio de la Asociación General de Ganaderos, sobre la existencia 
y constancia en sus archivos de la vía pecuaria objeto de este 
expediente de deslinde, indicar que la existencia de la vía pe-
cuaria está determinada por el acto administrativo de la Clasi-
ficación, acto que goza de la firmeza administrativa, sirviendo 
de base al procedimiento administrativo de deslinde. 

Doña Adela Ronquillo Zapata, alega disconformidad con 
el trazado, solicita que se vuelva a deslindar el tramo com-
prendido entre los pares 4D-4I y 6D-6I, tomando como eje de 
la vía pecuaria la alambrada existente. 

No aporta documentación que avale la disconformi-
dad manifestada. No obstante, el deslinde se ha realizado 
de acuerdo con el trazado, anchura y demás características 
recogidas en el proyecto de clasificación, recabando toda la 
documentación cartográfica, histórica y administrativa exis-
tente, al objeto de hallar todos los posibles antecedentes que 
puedan facilitar la identificación de las líneas base que defi-
nen su trazado: Croquis que acompaña a la Clasificación del 
término municipal de El Real de la Jara, escala 1:50.000, pla-
nos del Instituto Geográfico y Estadístico, escala 1:50.000 del 
año 1818, plano del Instituto Geográfico y Estadístico, escala 
1:50.000 de 1972, planos de Catastro, fotografías aéreas del 
vuelo americano de 1956 y 1957. 

No es posible atender a lo solicitado, en tanto en cuanto 
supondría un perjuicio para terceros.

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la Clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, del Procedimiento Administrativo Común, 
con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, 
de Vías Pecuarias y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos, la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Jaén, de fecha 9 de febrero 2009, así como el Informe del 
Gabinete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de la 
Junta de Andalucía, de fecha 11 de marzo 2009.

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria denominada «Ve-
reda del Colmenar Blanco y Puerto Quejido», tramo II, que va 
desde el antiguo camino de Almadén a la Hoya de la Mina 
por el Puerto Padrón, hasta el entronque del Cordel del Vado 
de Parras , en el término municipal de El Real de la Jara, pro-
vincia de Sevilla, instruido por la Delegación Provincial de la 
Consejería de Medio Ambiente de Sevilla, a tenor de los datos, 
en función de la descripción y a las coordenadas que a conti-
nuación se detallan:

- Longitud: 13.170,05 metros lineales
- Anchura: 20,89 metros lineales.

Descripción registral: Finca Rústica, en el término munici-
pal de El Real de La Jara, provincia de Sevilla, de forma rectan-
gular con una anchura legal de 20,89 metros y una longitud 
deslindada de 13.170,05 metros lineales dando lugar a una 
superficie de total deslindada de 274.879,99 metros cuadra-
dos que en adelante se conocerá como «Vereda de Colmenar 
Blanco a Puerto Quejigo, tramo Segundo».

Linda:
Inicio: Vereda de Colmenar Blanco y Puerto Quejigo, 

tramo primero, Diez Rivera y Hoces Pascual (23/001), don Ja-
cinto Blázquez Hernández (17/007), Diputación Provincial de 
Sevilla (19/9001).

Izquierda: Diputación Provincial de Sevilla (19/9001), doña 
Adela Ronquillo Zapata (23/002), Diputación Provincial de Sevi-
lla (19/9001), doña Adela Ronquillo Zapata (19/003), don Ca-
yetano Fernández Pagador (19/005), doña Carmen Fernández 
Pagador (19/006), don Clemente Baños Moreno (19/007) Dipu-
tación Provincial de Sevilla (19/9001), don Clemente Baños Mo-
reno (24/003), Compañía Sevillana de Electricidad (S/R), don 
Fructuoso Delgado Lòpez (24/011), Diputación Provincial de Se-
villa (26/9003), don Ángel Delgado López (24/002), don Antonio 
Río Ruíz Martínez (22/014), don Ángel Delgado López (22/015), 
don Antonio Río Ruíz Martínez (22/014), don Miguel Jeréz Man-
zanero (22/016) Jamugo S.L. (22/013), don Miguel Jeréz Man-
zanero (22/001), Jamugo S.L. (22/002), Excmo. Ayuntamiento 
de El Real de La Jara (22/9002), Jamugo S.L. (22/005), don 
Manuel Claudio Castillo Ronquillo (22/006), Desconocido (en 
investigación) (22/028), Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir, Embalse de El Pintado (22/027 y 001700100TH40G).

Derecha: Excmo. Ayuntamiento de El Real de La Jara 
(18/9002 y 19/9002), doña Adela Ronquillo Zapata (19/003), 
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir (18/9001), don 
Prudencio Aguilar Domínguez (18/001 y 19/008), don Caye-
tano Fernández Pagador (19/005), doña Carmen Fernández 
Pagador (19/006), don Clemente Baños Moreno (19/007), 
Excmo. Ayuntamiento de El Real de La Jara (26/9004), don 
Antonio Río Ruiz Martínez (26/001), Confederación Hidrográ-
fica del Guadalquivir (26/9002), don Antonio Río Ruíz Martínez 
(22/014), Jamugo S.L. (22/013), Diputación Provincial de Se-
villa (22/9001), don Francisco Bayón Boza (22/003), Jamugo 



Página núm. 70 BOJA núm. 217 Sevilla, 6 de noviembre 2009

S.L. (22/002), Diputación Provincial de Sevilla (22/9001), 
Jamugo S.L. (22/005), don Manuel Claudio Castillo Ronquillo 
(22/006), Desconocido (en investigación) (22/028), Confede-
ración Hidrográfica del Guadalquivir, Embalse de El Pintado 
(22/027 y 001700100TH40G).

Fin: Confederación Hidrográfica del Guadalquivir, Embalse 
de El Pintado (001700100TH40G).

Listado de Coordenadas Planimétricas Absolutas UTM, 
expresadas en metros, de los puntos que delimitan las líneas 
base definitorias del deslinde de la Vía Pecuaria denominada 
«Vereda de Colmenar Blanco a Puerto Quejigo», tramo II en 
en el tramo que va desde el antiguo camino de Almadén a la 
Hoya de la Mina por el Puerto Padrón hasta el entronque del 
Cordel del Vado de Parras , en el término municipal de El Real 
de la Jara, provincia de Sevilla. 

PUNTO X Y PUNTO X Y

1I 232.286,2799 4.205.888,4970 1D 232.284,9901 4.205.867,0811

2I 232.453,2435 4.205.917,1200 2D 232.456,7733 4.205.896,5304

 2D’ 232.460,1046 4.205.897,3889

3I 232.776,5219 4.206.029,5335 3D 232.783,7081 4.206.009,9154

4I 232.893,0383 4.206.074,4047 4D 232.900,5457 4.206.054,9103

 4D’ 232.908,3088 4.206.060,1497

 4D’’ 232.913,0024 4.206.068,2545

5I 232.903,6617 4.206.108,8895 5D 232.923,5860 4.206.102,6100

6I 232.911,8523 4.206.134,3019 6D 232.931,5960 4.206.127,4620

7I 232.913,2960 4.206.138,1940 7D 232.932,8820 4.206.130,9290

7I’’ 232.919,7295 4.206.147,1587    

7I’’ 232.929,8327 4.206.151,5952    

8I 232.965,4041 4.206.156,8439 8D 232.968,2120 4.206.136,1420

9I 232.975,6826 4.206.158,1159 9D 232.974,8620 4.206.136,9650

10I 233.009,2604 4.206.151,2852 10D 233.004,7100 4.206.130,8930

11I 233.031,2491 4.206.145,9414 11D 233.026,0370 4.206.125,7100

12I 233.061,1960 4.206.137,7859 12D 233.055,7250 4.206.117,6250

13I 233.110,4391 4.206.124,4704 13D 233.104,5670 4.206.104,4180

14I 233.117,4349 4.206.122,2629 14D 233.111,1486 4.206.102,3412

 14D’ 233.117,6678 4.206.101,3742

15I 233.162,8801 4.206.122,7697 15D 233.163,1130 4.206.101,8810

15I’ 233.166,5940 4.206.122,4789    

16I 233.249,2613 4.206.108,5083 16D 233.246,8790 4.206.087,7247

17I 233.250,7920 4.206.108,4151 17D 233.250,7935 4.206.087,4863

18I 233.322,3112 4.206.112,7816 18D 233.324,3688 4.206.091,9784

19I 233.359,9863 4.206.117,9448 19D 233.362,4797 4.206.097,2012

20I 233.397,3516 4.206.121,8095 20D 233.399,5804 4.206.101,0385

21I 233.427,0134 4.206.125,1074 21D 233.428,9186 4.206.104,3006

22I 233.453,4161 4.206.127,0088 22D 233.454,9166 4.206.106,1728

22D’ 233.459,6051 4.206.107,0567

23I 233.481,3468 4.206.135,6728 23D 233.488,1952 4.206.115,9252

24I 233.503,7963 4.206.144,2988 24D 233.511,2890 4.206.124,7988

24I’ 233.511,3300 4.206.145,6887    

25I 233.556,8827 4.206.145,5993 25D 233.557,1713 4.206.124,7087

26I 233.574,4316 4.206.146,1188 26D 233.573,3127 4.206.125,0624

26D’ 233.577,4195 4.206.125,4436

27I 233.585,6868 4.206.147,7454 27D 233.588,6747 4.206.127,0701

27D’ 233.592,1220 4.206.127,8711

28I 233.604,5393 4.206.153,9396 28D 233.611,0600 4.206.134,0933

28D’ 233.612,9080 4.206.134,7991

29I 233.624,3823 4.206.162,6154 29D 233.632,6836 4.206.143,4455

29D’ 233.634,2128 4.206.144,1830

30I 233.662,7479 4.206.183,0769 30D 233.672,5784 4.206.164,6446

30D’ 233.679,7267 4.206.170,9068

30D’’ 233.683,3611 4.206.179,6876

31I 233.667,5521 4.206.212,2949 31D 233.688,1653 4.206.208,9056

PUNTO X Y PUNTO X Y

31I’ 233.669,9697 4.206.219,1678    

31I’’ 233.674,6006 4.206.224,7924    

32I 233.709,7584 4.206.254,8115 32D 233.723,3231 4.206.238,9247

32I’ 233.715,8272 4.206.258,4235    

32I’’ 233.722,7527 4.206.259,8069    

33I 233.828,7829 4.206.263,1066 33D 233.829,6177 4.206.242,2333

33D’ 233.840,7470 4.206.245,9820

33D’’ 233.848,0953 4.206.255,1427

34I 233.875,8061 4.206.377,1375 34D 233.895,1185 4.206.369,1736

34I’ 233.878,3760 4.206.381,6668    

35I 233.931,3498 4.206.452,5375 35D 233.948,1500 4.206.440,1220

35I’ 233.933,7814 4.206.455,2856    

35I’’ 233.936,5428 4.206.457,4905    

36I 233.995,6008 4.206.496,9585 36D 234.007,2080 4.206.479,5900

36I’ 233.998,2385 4.206.498,4564    

36I’’ 234.001,0653 4.206.499,5564    

37I 234.090,6434 4.206.527,1155 37D 234.096,7862 4.206.507,1490

37I’ 234.094,2711 4.206.527,8871    

37I’’ 234.097,9782 4.206.528,0050    

38I 234.335,1461 4.206.514,6072 38D 234.333,9679 4.206.493,7504

38D’ 234.338,6204 4.206.494,0081

39I 234.663,6855 4.206.570,0422 39D 234.667,1651 4.206.549,4204

39I’ 234.671,5081 4.206.569,8540 40D 234.811,2835 4.206.518,7891

40I 234.815,6265 4.206.539,2227 40D’ 234.816,7882 4.206.518,3650

40D’’ 234.822,2117 4.206.519,3978

41I 234.872,1391 4.206.557,9946 41D 234.878,7244 4.206.538,1697

41D’ 234.884,0448 4.206.540,8293

41D’’ 234.888,4000 4.206.544,8806

42I 234.909,4328 4.206.604,2377 42D 234.925,5812 4.206.590,9843

43I 234.936,3026 4.206.636,4096 43D 234.952,3798 4.206.623,0709

43I’ 234.941,3031 4.206.640,7574    

43I’’ 234.947,4137 4.206.643,3204    

43I’’’ 234.954,0196 4.206.643,8406    

43I’V 234.960,8726 4.206.642,1639    

44I 234.975,8915 4.206.635,9330 44D 234.967,8710 4.206.616,6440

45I 234.983,7090 4.206.632,6824 45D 234.975,5140 4.206.613,4660

46I 234.993,9817 4.206.628,1912 46D 234.985,7452 4.206.608,9929

46D’ 234.990,3559 4.206.607,6183

46D’’ 234.995,3023 4.206.607,3430

47I 235.009,3668 4.206.629,1658 47D 235.011,7520 4.206.608,3850

48I 235.053,0386 4.206.636,4512 48D 235.056,4760 4.206.615,8460

48I’ 235.057,6039 4.206.636,7055    

48I’’ 235.062,1151 4.206.635,9605    

49I 235.097,1211 4.206.626,1465 49D 235.091,4820 4.206.606,0320

49I’ 235.100,2268 4.206.625,0036    

50I 235.114,1241 4.206.618,5977 50D 235.105,3792 4.206.599,6262

50D’ 235.110,2680 4.206.598,0667

50D’’ 235.115,3894 4.206.597,7461

51I 235.133,8994 4.206.619,7977 51D 235.135,1647 4.206.598,9461

51D’ 235.141,0467 4.206.600,1685

52I 235.157,0306 4.206.628,2202 52D 235.164,1780 4.206.608,5910

52I’ 235.166,5631 4.206.629,3444    

53I 235.175,5921 4.206.626,0870 53D 235.184,3323 4.206.595,4427

53D’ 235.192,1191 4.206.592,3661

54I 235.195,7464 4.206.612,9387 54D 235.238,2498 4.206.584,2325

54D’ 235.245,7230 4.206.584,2722

55I 235.241,8771 4.206.604,8051 55D 235.303,9540 4.206.595,1790

56I 235.300,8633 4.206.615,8534 56D 235.354,6780 4.206.600,8650

56I’ 235.352,3509 4.206.621,6250    

57I 235.356,2649 4.206.621,6946 57D 235.360,4800 4.206.600,4230

57D’ 235.363,9162 4.206.600,4446

58I 235.362,0669 4.206.621,2526 58D 235.375,5763 4.206.601,4809



Sevilla, 6 de noviembre 2009 BOJA núm. 217 Página núm. 71

PUNTO X Y PUNTO X Y

58D’ 235.379,0387 4.206.602,0854

59I 235.373,7270 4.206.622,2889 59D 235.400,9460 4.206.607,8450

60I 235.395,7312 4.206.628,0739 60D 235.426,9150 4.206.614,4070

61I 235.422,2140 4.206.634,7657 61D 235.449,1428 4.206.619,0601

61D’ 235.453,9373 4.206.620,6909

61D’’ 235.458,1985 4.206.623,4275

62I 235.444,8626 4.206.639,5069 62D 235.485,0470 4.206.645,6950

62I’ 235.471,7111 4.206.661,7744    

63I 235.480,9713 4.206.666,1835 63D 235.492,7660 4.206.643,3100

64I 235.491,2139 4.206.665,6540 64D 235.508,2880 4.206.636,3642

64D’ 235.511,5766 4.206.635,2111

65I 235.500,1427 4.206.662,8952 65D 235.547,2691 4.206.625,8558

65D’ 235.550,2055 4.206.625,5167

65D’’ 235.553,8215 4.206.625,5392

66I 235.516,8205 4.206.655,4322 66D 235.574,9220 4.206.627,5050

66I’ 235.551,8838 4.206.646,3392    

66I’’ 235.572,9842 4.206.648,3049    

67I 235.579,4170 4.206.647,9057 67D 235.590,4510 4.206.618,5810

67I’ 235.585,3305 4.206.645,6173    

67I’’ 235.600,8595 4.206.636,6933    

68I 235.604,9211 4.206.633,6478 68D 235.606,5330 4.206.603,1360

69I 235.620,8887 4.206.618,3127 69D 235.624,8755 4.206.586,0476

69D’ 235.631,4277 4.206.581,9083

69D’’ 235.639,0380 4.206.580,4425

70I 235.639,1152 4.206.601,3324 70D 235.659,2367 4.206.580,3679

71I 235.659,2804 4.206.601,2579 71D 235.677,3440 4.206.580,3010

72I 235.677,7774 4.206.601,1895 72D 235.694,5600 4.206.579,6500

72I’ 235.695,3494 4.206.600,5251    

72I’’ 235.699,2517 4.206.600,0063    

73I 235.738,2760 4.206.591,0120 73D 235.733,6156 4.206.570,6455

73D’ 235.738,7655 4.206.570,0737

74I 235.752,4576 4.206.590,3237 74D 235.751,4449 4.206.569,4583

74D’ 235.757,0356 4.206.569,9415

75I 235.806,5931 4.206.602,4829 75D 235.811,4253 4.206.582,1411

75D’ 235.814,6161 4.206.583,1894

76I 235.855,6094 4.206.621,6049 76D 235.863,2016 4.206.602,1434

76I’ 235.862,4719 4.206.623,0207    

76I’’ 235.869,4165 4.206.622,0876    

77I 235.929,2886 4.206.603,4307 77D 235.923,0737 4.206.583,4865

77I’ 235.932,3705 4.206.602,1938    

78I 235.956,6791 4.206.590,1133 78D 235.947,3823 4.206.571,4061

78D’ 235.952,8872 4.206.569,5704

78D’’ 235.958,6846 4.206.569,3198

79I 236.009,8896 4.206.595,2454 79D 236.011,8951 4.206.574,4518

79D’ 236.018,1966 4.206.576,0780

80I 236.107,7440 4.206.637,6549 80D 236.116,0510 4.206.618,4876

80I’ 236.113,9535 4.206.639,2721    

81I 236.173,0043 4.206.646,6640 81D 236.175,5970 4.206.625,9356

81D’ 236.177,3131 4.206.626,2232

82I 236.213,6940 4.206.655,2410 82D 236.218,0027 4.206.634,8002

82D’ 236.220,9641 4.206.635,6569

83I 236.272,4765 4.206.677,0626 83D 236.279,7466 4.206.657,4785

83D’ 236.285,1117 4.206.660,4269

83D’’ 236.289,3917 4.206.664,8041

83D’ V 236.293,3415 4.206.676,0401

84I 236.273,7748 4.206.703,5559 84D 236.294,6398 4.206.702,5335

84D’ 236.294,2589 4.206.707,6543

85I 236.262,8065 4.206.758,3765 85D 236.283,2905 4.206.762,4749

85I’ 236.262,6335 4.206.765,5863    

85I’’ 236.264,9226 4.206.772,4253    

85I’’’ 236.269,4008 4.206.778,0784    

85I’ V 236.275,5345 4.206.781,8717    

PUNTO X Y PUNTO X Y

86I 236.348,3717 4.206.810,9966 86D 236.356,1277 4.206.791,5998

86D’ 236.360,5356 4.206.794,0132

87I 236.380,4350 4.206.833,9599 87D 236.392,5985 4.206.816,9763

87I’ 236.388,9494 4.206.837,5451    

87I’’ 236.398,1774 4.206.837,1075    

88I 236.434,8321 4.206.826,9495 88D 236.429,2531 4.206.806,8182

88D’ 236.436,1849 4.206.806,1033

89I 236.542,1249 4.206.833,9124 89D 236.543,4777 4.206.813,0662

89D’ 236.547,9317 4.206.813,8457

89D’’ 236.552,1135 4.206.815,5652

90I 236.563,6729 4.206.845,6437 90D 236.573,6616 4.206.827,2965

90D’ 236.579,0807 4.206.831,5372

90D’’ 236.582,8279 4.206.837,3084

91I 236.572,5751 4.206.866,1014 91D 236.591,7301 4.206.857,7661

91D’ 236.593,3924 4.206.864,3602

91D’’ 236.592,8487 4.206.871,1387

92D 236.585,5377 4.206.900,5633

92D’ 236.583,3695 4.206.905,9466

92I 236.565,2641 4.206.895,5260 92D’’ 236.579,8038 4.206.910,5256

93I 236.538,1169 4.206.921,8409 93D 236.552,6566 4.206.936,8405

93I’ 236.534,9050 4.206.925,8281    

94I 236.520,7949 4.206.948,5731 94D 236.538,5465 4.206.959,5855

94I’ 236.519,0534 4.206.952,0748    

94I’’ 236.517,9951 4.206.955,8398    

95I 236.512,7336 4.206.984,7079 95D 236.533,2850 4.206.988,4536

95D’ 236.532,0416 4.206.992,6823

95D’’ 236.529,9387 4.206.996,5560

96I 236.488,3155 4.207.020,1663 96D 236.505,5206 4.207.032,0145

96I’ 236.485,4055 4.207.026,3774    

96I’’ 236.484,6640 4.207.033,1961    

97I 236.486,5625 4.207.066,7063 97D 236.507,4191 4.207.065,5247

97D’ 236.507,1646 4.207.070,1631

98I 236.477,5911 4.207.120,1749 98D 236.498,1931 4.207.123,6317

98I’ 236.477,6030 4.207.127,1584    

98I’’ 236.479,9159 4.207.133,7477    

99I 236.498,6795 4.207.175,0675 99D 236.517,6881 4.207.166,4035

99D’ 236.519,3120 4.207.171,7977

100I 236.501,7577 4.207.194,4914 100D 236.522,3902 4.207.191,2217

100D’ 236.522,6078 4.207.195,7815

101I 236.498,3560 4.207.249,4707 101D 236.519,2062 4.207.250,7607

101I’ 236.498,7619 4.207.255,0531    

101I’’ 236.500,6354 4.207.260,3274    

102I 236.505,7937 4.207.270,3405 102D 236.524,3644 4.207.260,7739

102I’ 236.508,3718 4.207.274,2137    

102I’’ 236.511,7433 4.207.277,4202    

103I 236.528,6972 4.207.292,3166 103D 236.542,4502 4.207.276,5925

103D’ 236.546,0412 4.207.280,6728

103D’’ 236.548,4580 4.207.285,5414

104I 236.535,0106 4.207.310,7305 104D 236.554,7714 4.207.303,9553

104D’ 236.555,8355 4.207.309,0820

104D’’ 236.555,5913 4.207.314,3124

104D’’’ 236.554,0541 4.207.319,3177

104D’ V 236.551,3205 4.207.323,7835

105I 236.521,1044 4.207.328,1065 105D 236.537,4142 4.207.341,1595

105D’ 236.534,2202 4.207.344,3659

105D’’ 236.530,4105 4.207.346,8091

105D’’’ 236.526,1640 4.207.348,3745

105D’ V 236.521,6800 4.207.348,9885

106I 236.482,4961 4.207.329,1708 106D 236.483,0718 4.207.350,0528

106I’ 236.477,6939 4.207.329,8669    

107I 236.433,7557 4.207.341,5728 107D 236.439,1335 4.207.361,7587



Página núm. 72 BOJA núm. 217 Sevilla, 6 de noviembre 2009

PUNTO X Y PUNTO X Y

107D’ 236.431,7760 4.207.362,3687

108I 236.406,3775 4.207.338,9665 108D 236.404,3978 4.207.359,7624

108D’ 236.399,1714 4.207.358,5742

108D’’ 236.394,4193 4.207.356,0952

108D’’’ 236.390,4545 4.207.352,4886

108D’ V 236.387,5378 4.207.347,9918

109I 236.400,3845 4.207.320,7881 109D 236.381,5447 4.207.329,8135

109I’ 236.396,0505 4.207.314,7810    

109I’’ 236.389,8928 4.207.310,6640    

109I’’’ 236.382,6854 4.207.308,9546    

109I’ V 236.375,3346 4.207.309,8679    

109I V 236.368,2074 4.207.313,7353    

110I 236.349,4357 4.207.329,3070 110D 236.362,7730 4.207.345,3852

110I’ 236.345,7055 4.207.333,3397    

110I’’ 236.343,1556 4.207.338,2054    

111I 236.338,5844 4.207.350,6952 111D 236.358,6474 4.207.356,6575

112I 236.331,8082 4.207.380,0475 112D 236.352,1628 4.207.384,7465

112I’ 236.331,2735 4.207.384,5825    

112I’’ 236.331,7369 4.207.389,1252    

113I 236.333,5000 4.207.397,3498 113D 236.353,9259 4.207.392,9711

113I’ 236.335,3294 4.207.402,4875    

113I’’ 236.338,4262 4.207.406,9765    

114I 236.346,8414 4.207.416,2895 114D 236.362,3411 4.207.402,2841

114D’ 236.365,4329 4.207.406,7634

114D’’ 236.367,2627 4.207.411,8893

115I 236.352,9254 4.207.444,5255 115D 236.373,3467 4.207.440,1253

115D’ 236.373,7379 4.207.442,7278

116I 236.355,9735 4.207.479,8142 116D 236.376,7860 4.207.478,0165

116D’ 236.376,6890 4.207.482,5083

117I 236.350,3239 4.207.523,2541 117D 236.371,0394 4.207.525,9483

117D’ 236.369,1658 4.207.532,2750

117D’’ 236.365,4123 4.207.537,7017

118I 236.321,2075 4.207.553,6621 118D 236.336,2960 4.207.568,1097

118D’ 236.330,1468 4.207.572,5428

119I 236.298,0951 4.207.564,6050 119D 236.307,0344 4.207.583,4857

119D’ 236.301,2018 4.207.585,2627

119D’’ 236.295,1045 4.207.585,2798

120I 236.249,9293 4.207.557,6378 120D 236.246,9387 4.207.578,3126

120I’ 236.243,3289 4.207.557,7369    

120I’’ 236.237,0889 4.207.559,8905    

121I 236.221,9341 4.207.567,9934 121D 236.231,7840 4.207.586,4155

121I’ 236.216,7192 4.207.571,9433    

121I’’ 236.212,9817 4.207.577,3124    

121I’’’ 236.211,0881 4.207.583,5743    

121I’ V 236.211,2241 4.207.590,1148    

121I V 236.212,4561 4.207.594,3418    

121I V ‘ 236.214,5467 4.207.598,2167    

122I 236.253,9925 4.207.655,8329 122D 236.271,2298 4.207.644,0317

122I’ 236.256,2575 4.207.658,5995    

122I’’ 236.258,9610 4.207.660,9393    

123I 236.338,6007 4.207.724,0285 123D 236.351,8769 4.207.707,8951

124I 236.367,6906 4.207.748,8882 124D 236.381,2622 4.207.733,0072

124D’ 236.385,9407 4.207.738,7232

124D’’ 236.388,3375 4.207.745,7101

125I 236.372,7807 4.207.781,9562 125D 236.393,4276 4.207.778,7781

125D’ 236.393,2143 4.207.786,2991

125D’’ 236.390,3503 4.207.793,2568

126I 236.340,3861 4.207.832,3220 126D 236.357,9557 4.207.843,6225

126D’ 236.356,0061 4.207.846,1931

127I 236.300,9035 4.207.876,7823 127D 236.315,8064 4.207.891,4610

128I 236.234,7380 4.207.937,3584 128D 236.248,8443 4.207.952,7663

128I’ 236.230,6382 4.207.942,5228    

PUNTO X Y PUNTO X Y

129I 236.203,7806 4.207.990,2575 129D 236.221,9867 4.208.000,5010

129I’ 236.201,7489 4.207.995,3218    

130I 236.191,6335 4.208.034,8479 130D 236.211,8713 4.208.040,0271

130D’ 236.208,2576 4.208.047,4982

131I 236.160,9943 4.208.075,1115 131D 236.178,6076 4.208.086,4620

132I 236.140,7920 4.208.112,5877 132D 236.159,1803 4.208.122,5003

132I’ 236.139,1013 4.208.116,7363    

132I’’ 236.138,3340 4.208.121,1500    

133I 236.132,9950 4.208.203,5704 133D 236.153,8413 4.208.204,9208

133I’ 236.133,1104 4.208.207,4939    

133I’’ 236.133,9577 4.208.211,3265    

134I 236.151,3882 4.208.265,4314 134D 236.171,2718 4.208.259,0257

134D’ 236.172,2116 4.208.263,7649

135I 236.154,8708 4.208.308,9480 135D 236.175,6942 4.208.307,2815

135I’ 236.156,0004 4.208.314,2490    

135I’’ 236.158,4558 4.208.319,0810    

135I’’’ 236.161,8530 4.208.324,0442    

136I 236.165,1929 4.208.327,8403 136D 236.179,0915 4.208.312,2447

136I’ 236.169,3472 4.208.330,7228    

136I’’ 236.174,0723 4.208.332,5228    

136I’’’ 236.179,0915 4.208.333,1347    

137I 236.191,0260 4.208.333,1347 137D 236.191,0260 4.208.312,2447

137I’ 236.195,6588 4.208.332,6145    

137I’’ 236.200,0608 4.208.331,0799    

138I 236.299,6447 4.208.283,3124 138D 236.290,6100 4.208.264,4771

138D’ 236.294,1512 4.208.263,1576

139I 236.404,2451 4.208.254,8016 139D 236.398,7515 4.208.234,6468

139I’ 236.408,0796 4.208.253,3385    

139I’’ 236.411,5541 4.208.251,1540    

140I 236.448,8112 4.208.222,2583 140D 236.436,0087 4.208.205,7511

140D’ 236.440,2262 4.208.203,2139

140D’’ 236.444,9202 4.208.201,7339

141I 236.502,9477 4.208.211,9951 141D 236.499,0567 4.208.191,4706

141I’ 236.508,2960 4.208.210,2064    

142I 236.573,8532 4.208.177,8776 142D 236.564,6139 4.208.159,1419

142I’ 236.578,7640 4.208.174,5096    

142I’’ 236.582,5251 4.208.169,8928    

143I 236.626,4799 4.208.096,6638 143D 236.608,5688 4.208.085,9128

143D’ 236.610,3520 4.208.083,3866

144I 236.702,2415 4.208.004,6354 144D 236.686,1136 4.207.991,3582

144I’ 236.703,8662 4.208.002,3689    

144I’’ 236.705,1746 4.207.999,9063    

145I 236.729,5475 4.207.945,5579 145D 236.710,4864 4.207.937,0099

145D’ 236.712,2651 4.207.933,8229

145D’’ 236.714,5713 4.207.930,9941

146I 236.750,5091 4.207.924,0028 146D 236.735,5329 4.207.909,4389

146D’ 236.738,5452 4.207.906,8780

146D’’ 236.741,9861 4.207.904,9305

147I 236.832,6611 4.207.887,2906 147D 236.823,8740 4.207.868,3364

148I 236.908,2088 4.207.850,9873 148D 236.899,1609 4.207.832,1584

148D’ 236.901,2130 4.207.831,3036

149I 236.951,7012 4.207.835,5297 149D 236.944,8201 4.207.815,8052

150I 236.986,9781 4.207.823,4532 150D 236.980,2122 4.207.803,6892

150D’ 236.982,1527 4.207.803,1282

151I 237.025,6377 4.207.814,2751 151D 237.020,8124 4.207.793,9501

151D’ 237.022,9263 4.207.793,5618

152I 237.066,2304 4.207.808,9615 152D 237.064,0516 4.207.788,1785

153I 237.084,5939 4.207.807,5125 153D 237.082,9506 4.207.786,6872

153D’ 237.087,5765 4.207.786,8365

154I 237.156,4489 4.207.817,8781 154D 237.159,4315 4.207.797,2021

154I’ 237.161,5132 4.207.817,9882    

154I’’ 237.166,4552 4.207.816,8760    



Sevilla, 6 de noviembre 2009 BOJA núm. 217 Página núm. 73

PUNTO X Y PUNTO X Y

155I 237.202,1690 4.207.804,1260 155D 237.195,1453 4.207.784,4522

155D’ 237.198,7705 4.207.783,5143

156I 237.244,6760 4.207.797,1175 156D 237.241,2775 4.207.776,5058

156I’ 237.248,8751 4.207.795,9652    

156I’’ 237.252,7441 4.207.793,9674    

157I 237.315,2485 4.207.752,9223 157D 237.304,2309 4.207.735,1658

158I 237.351,9780 4.207.729,8750 158D 237.341,4241 4.207.711,8470

158D’ 237.369,8707 4.207.717,2833

159D 237.370,9578 4.207.690,9025

160D 237.399,7525 4.207.660,4623

161D 237.416,1215 4.207.645,3525

162D 237.447,1204 4.207.622,1033

163D 237.501,6323 4.207.580,0823

164D 237.514,1933 4.207.596,7586

165D 237.459,7665 4.207.638,7313

166D 237.429,5078 4.207.661,4252

167D 237.414,4420 4.207.675,3322

168D 237.384,7201 4.207.706,7525

169I 237.365,5710 4.207.772,1270 169D 237.385,4618 4.207.765,7435

170I 237.390,0100 4.207.848,4660 170D 237.409,7939 4.207.841,7486

171I 237.416,9560 4.207.923,4880 171D 237.436,5780 4.207.916,3198

172I 237.455,3850 4.208.026,9350 172D 237.475,1388 4.208.020,1218

173I 237.465,4907 4.208.058,6386 173D 237.485,3940 4.208.052,2943

173I’ 237.466,3993 4.208.060,9885    

174I 237.497,9890 4.208.130,0040 174D 237.516,8208 4.208.120,9537

175I 237.524,8270 4.208.183,2435 175D 237.543,4883 4.208.173,8793

175I’ 237.526,9601 4.208.186,6546    

175I’’ 237.529,6750 4.208.189,5333    

176I 237.566,4600 4.208.221,9100 176D 237.580,2578 4.208.206,2252

176D’ 237.581,6234 4.208.207,5412

177I 237.589,8736 4.208.246,6184 177D 237.605,0370 4.208.232,2496

177I’ 237.591,2424 4.208.247,9372    

178I 237.607,2479 4.208.262,0113 178D 237.621,0425 4.208.246,3237

178I’ 237.610,7244 4.208.264,4876    

179I 237.621,6323 4.208.270,6840 179D 237.631,9505 4.208.252,5200

179I’ 237.624,4168 4.208.272,0043    

179I’’ 237.627,3652 4.208.272,9006    

180I 237.649,5303 4.208.277,8874 180D 237.654,1156 4.208.257,5068

180D’ 237.655,8709 4.208.257,9829

181I 237.700,4512 4.208.294,1083 181D 237.706,7918 4.208.274,2038

181I’ 237.704,4900 4.208.294,9666    

181I’’ 237.708,6187 4.208.295,0137    

182I 237.760,0220 4.208.290,5011 182D 237.758,1951 4.208.269,6911

182D’ 237.761,8593 4.208.269,6920

182D’’ 237.765,4670 4.208.270,3332

183I 237.866,2035 4.208.319,1685 183D 237.871,6485 4.208.299,0006

183D’ 237.878,5000 4.208.302,2810

183D’’ 237.883,7255 4.208.307,7945

184I 237.885,1843 4.208.348,4090 184D 237.903,0000 4.208.337,4873

185I 237.918,7030 4.208.406,3930 185D 237.937,0787 4.208.396,4401

186I 237.924,3440 4.208.417,5350 186D 237.942,9815 4.208.408,0992

186D’ 237.943,7047 4.208.409,6892

187I 237.936,9326 4.208.448,5992 187D 237.956,2933 4.208.440,7533

187I’ 237.938,0632 4.208.450,9316    

187I’’ 237.939,4555 4.208.453,1179    

188I 237.958,9346 4.208.479,6441 188D 237.975,7724 4.208.467,2795

188D’ 237.978,6377 4.208.472,7029

188D’’ 237.979,8044 4.208.478,7248

189I 237.960,2910 4.208.510,4370 189D 237.981,1608 4.208.509,5177

189D’ 237.980,9334 4.208.513,6437

189D’’ 237.979,8984 4.208.517,6442

190I 237.953,3600 4.208.529,2930 190D 237.972,9803 4.208.536,4649

PUNTO X Y PUNTO X Y

191I 237.940,9121 4.208.563,5385 191D 237.960,5453 4.208.570,6750

191D’ 237.957,1489 4.208.576,6823

191D’’ 237.951,9805 4.208.581,2552

192I 237.908,4590 4.208.583,8134 192D 237.919,5274 4.208.601,5301

192I’ 237.906,0021 4.208.585,6098    

192I’’ 237.903,8323 4.208.587,7441    

193I 237.878,7120 4.208.616,3430 193D 237.894,3760 4.208.630,1645

194I 237.863,2010 4.208.633,8420 194D 237.878,4747 4.208.648,1038

195I 237.848,2150 4.208.649,0800 195D 237.862,9305 4.208.663,9094

196I 237.824,3840 4.208.672,1580 196D 237.838,9165 4.208.687,1646

196D’ 237.836,5207 4.208.689,1607

197I 237.814,4290 4.208.679,2640 197D 237.826,5204 4.208.696,2991

198I 237.791,6175 4.208.695,3641 198D 237.803,6634 4.208.712,4313

198I’ 237.786,6280 4.208.700,3406    

198I’’ 237.783,5770 4.208.706,6929    

198I’’’ 237.782,8119 4.208.713,6984    

198I’ V 237.784,4196 4.208.720,5596    

199I 237.797,0043 4.208.750,3540 199D 237.816,2477 4.208.742,2248

199I’ 237.801,5337 4.208.757,0540    

199I’’ 237.808,2683 4.208.761,5316    

199I’’’ 237.816,1997 4.208.763,1157    

199I’ V 237.824,1356 4.208.761,5684    

200I 237.829,0514 4.208.759,5601 200D 237.821,1510 4.208.740,2217

200D’ 237.827,4010 4.208.738,7354

200D’’ 237.833,8069 4.208.739,2186

201I 237.862,5845 4.208.767,3997 201D 237.867,3401 4.208.747,0581

201D’ 237.870,1511 4.208.747,9282

201D’’ 237.872,8120 4.208.749,1845

202I 237.871,6413 4.208.772,4849 202D 237.881,8688 4.208.754,2697

202D’ 237.885,8927 4.208.757,2111

202D’’ 237.889,1054 4.208.761,0219

203I 237.881,9571 4.208.788,2012 203D 237.898,6490 4.208.775,5620

204I 237.897,0112 4.208.803,0816 204D 237.911,8638 4.208.788,3917

204I’ 237.898,7656 4.208.804,6653    

205I 237.929,9624 4.208.829,7749 205D 237.942,1895 4.208.812,8002

206I 237.992,1065 4.208.869,6729 206D 238.002,7825 4.208.851,7023

207I 238.034,0195 4.208.892,6444 207D 238.043,4632 4.208.873,9985

208I 238.093,6650 4.208.920,4521 208D 238.102,4921 4.208.901,5187

208D’ 238.105,9928 4.208.903,5874

208D’’ 238.109,0263 4.208.906,2951

208D’’’ 238.111,4779 4.208.909,5392

208D’V 238.113,2546 4.208.913,1967

209I 238.101,7252 4.208.942,2147 209D 238.121,3148 4.208.934,9593

209D’ 238.122,0873 4.208.937,5482

209D’’ 238.122,5193 4.208.940,2152

210I 238.105,6392 4.208.982,9206 210D 238.126,4333 4.208.980,9212

210I’ 238.106,0103 4.208.985,3132    

211I 238.113,2976 4.209.019,1991 211D 238.133,7206 4.209.014,8071

211I’ 238.113,9525 4.209.021,5608    

211I’’ 238.114,8795 4.209.023,8296    

212I 238.126,1802 4.209.047,4279 212D 238.145,0212 4.209.038,4054

212I’ 238.127,7071 4.209.050,0936    

212I’’ 238.129,6085 4.209.052,5064    

213I 238.143,6286 4.209.067,8307 213D 238.159,0413 4.209.053,7297

213I’ 238.146,2764 4.209.070,2660    

214I 238.162,9616 4.209.083,1458 214D 238.175,7265 4.209.066,6094

214I’ 238.165,4458 4.209.084,7946    

214I’’ 238.168,1394 4.209.086,0730    

214I’’’ 238.170,9875 4.209.086,9548    

214I’ V 238.173,9323 4.209.087,4222    

215I 238.186,4302 4.209.088,4997 215D 238.188,2244 4.209.067,6868

215I’ 238.191,1186 4.209.088,3754    



Página núm. 74 BOJA núm. 217 Sevilla, 6 de noviembre 2009

PUNTO X Y PUNTO X Y

215I’’ 238.195,6611 4.209.087,2083    

216I 238.216,5830 4.209.079,2380 216D 238.209,1463 4.209.059,7166

216D’ 238.212,4471 4.209.058,7616

216D’’ 238.215,8599 4.209.058,3606

216D’’’ 238.219,2922 4.209.058,5245

216D’ V 238.222,6512 4.209.059,2488

217I 238.239,1516 4.209.086,0892 217D 238.245,2198 4.209.066,1000

217D’ 238.247,9420 4.209.067,1387

217D’’ 238.250,4932 4.209.068,5461

217D’’’ 238.252,8238 4.209.070,2948

217D’ V 238.254,8884 4.209.072,3507

218I 238.254,5012 4.209.103,6715 218D 238.270,2380 4.209.089,9330

218I’ 238.258,0523 4.209.106,9006    

218I’’ 238.262,2466 4.209.109,2341    

218I’’’ 238.266,8628 4.209.110,5486    

218I’ V 238.271,6571 4.209.110,7748    

219I 238.341,7207 4.209.106,0042 219D 238.340,3016 4.209.085,1625

219D’ 238.345,1355 4.209.085,3952

219D’’ 238.350,2985 4.209.086,9565

220I 238.373,9148 4.209.119,0249 220D 238.381,7469 4.209.099,6597

220I’ 238.378,3445 4.209.120,2708    

221I 238.420,2776 4.209.127,1931 221D 238.423,6800 4.209.106,5820

221I’ 238.426,7887 4.209.127,2394    

221I’’ 238.432,9979 4.209.125,2788    

222I 238.469,0372 4.209.107,3179 222D 238.459,7193 4.209.088,6211

222D’ 238.461,2773 4.209.087,9226

223I 238.497,7845 4.209.095,8164 223D 238.489,8350 4.209.076,4970

224I 238.515,0408 4.209.088,5177 224D 238.506,9032 4.209.069,2779

224I’ 238.519,0833 4.209.086,2495    

224I’’ 238.522,5261 4.209.083,1457    

225I 238.542,0921 4.209.061,1033 225D 238.526,5517 4.209.047,1426

225D’ 238.530,4512 4.209.043,7574

226I 238.563,0575 4.209.047,0333 226D 238.551,4166 4.209.029,6874

226D’ 238.554,8138 4.209.027,8387

226D’’ 238.558,4935 4.209.026,6480

227I 238.622,7737 4.209.033,6637 227D 238.618,2097 4.209.013,2783

227I’ 238.625,8917 4.209.032,7046    

228I 238.666,7200 4.209.016,5592 228D 238.659,0380 4.208.997,1330

228I’ 238.667,8081 4.209.016,0929    

229I 238.694,6154 4.209.003,6928 229D 238.685,8453 4.208.984,7330

229D’ 238.690,6228 4.208.983,1879

229D’’ 238.695,6309 4.208.982,8275

230I 238.711,5041 4.209.004,5148 230D 238.712,5196 4.208.983,6495

230D’ 238.713,6389 4.208.983,7342

231I 238.734,8352 4.209.006,9116 231D 238.736,9700 4.208.986,1310

231I’ 238.738,3078 4.209.006,9781    

231I’’ 238.741,7435 4.209.006,4683    

232I 238.760,3235 4.209.002,1073 232D 238.755,5500 4.208.981,7700

232I’ 238.767,4969 4.208.998,9066    

232I’’ 238.772,9811 4.208.993,2830    

233I 238.781,8891 4.208.979,7960 233D 238.764,4580 4.208.968,2830

233I’ 238.784,1466 4.208.975,2653    

234I 238.792,1732 4.208.952,6317 234D 238.772,4846 4.208.945,6495

234D’ 238.775,6898 4.208.939,7986

234D’’ 238.780,5761 4.208.935,2565

234D’’’ 238.786,6451 4.208.932,4865

234D’V 238.793,2779 4.208.931,7710

235I 238.811,9975 4.208.953,6815 235D 238.813,1022 4.208.932,8208

235D’ 238.819,3786 4.208.934,1390

236I 238.849,6769 4.208.967,9129 236D 238.857,0581 4.208.948,3703

236D’ 238.863,9880 4.208.952,6949

236D’’ 238.868,7297 4.208.959,3465

PUNTO X Y PUNTO X Y

237I 238.874,3225 4.209.022,7277 237D 238.893,3753 4.209.014,1613

237D’ 238.894,5594 4.209.017,5449

238I 238.881,3926 4.209.050,3336 238D 238.901,5135 4.209.044,6982

239I 238.924,1987 4.209.190,9816 239D 238.944,1836 4.209.184,8992

239D’ 238.944,7027 4.209.194,9791

239D’’ 238.940,4352 4.209.204,1258

240I 238.845,4954 4.209.288,2012 240D 238.861,7319 4.209.301,3453

240I’ 238.843,1969 4.209.291,7097    

241I 238.822,7987 4.209.330,9472 241D 238.841,3337 4.209.340,5829

241D’ 238.839,8972 4.209.342,9487

242I 238.796,4692 4.209.368,4589 242D 238.813,5677 4.209.380,4604

242D’ 238.810,4869 4.209.383,9475

243I 238.774,6656 4.209.388,2128 243D 238.788,6915 4.209.403,6940

243I’ 238.770,3631 4.209.393,6709    

243I’’ 238.768,0893 4.209.400,2384    

243I’’’ 238.768,0958 4.209.407,1884    

243I’ V 238.770,3820 4.209.413,7516    

244I 238.776,1492 4.209.424,2506 244D 238.794,4587 4.209.414,1931

244I’ 238.781,3918 4.209.430,4918    

244I’’ 238.788,6237 4.209.434,2516    

244I’’’ 238.796,7439 4.209.434,9577    

244I’ V 238.804,5163 4.209.432,5025    

245I 238.834,3308 4.209.416,1252 245D 238.823,3770 4.209.398,3080

246I 238.909,7840 4.209.376,8594 246D 238.900,8955 4.209.357,9547

246D’ 238.904,6851 4.209.356,6012

246D’’ 238.908,6638 4.209.355,9994

247I 238.962,5200 4.209.374,0276 247D 238.961,3999 4.209.353,1676

247D’ 238.967,8259 4.209.353,8227

247D’’ 238.973,7446 4.209.356,4094

248I 238.978,3988 4.209.384,1441 248D 238.989,6234 4.209.366,5259

248D’ 238.993,8464 4.209.370,0812

249I 239.000,4036 4.209.408,3157 249D 239.015,8512 4.209.394,2528

249I’ 239.004,8034 4.209.411,9824    

250I 239.025,0090 4.209.424,5731 250D 239.036,0568 4.209.406,8436

250I’ 239.029,8718 4.209.426,7969    

250I’’ 239.035,1397 4.209.427,7134    

251I 239.076,0139 4.209.429,5096 251D 239.076,9310 4.209.408,6397

251D’ 239.085,9585 4.209.411,1385

251D’’ 239.092,9866 4.209.417,3310

251D’’’ 239.096,6022 4.209.425,9721

251D’ V 239.096,0783 4.209.435,3244

252I 239.062,9408 4.209.474,6191 252D 239.082,8646 4.209.480,9192

253I 239.047,5076 4.209.519,6123 253D 239.067,1882 4.209.526,6213

254I 239.035,7197 4.209.551,5259 254D 239.055,3156 4.209.558,7640

254I’ 239.034,7331 4.209.562,3350    

254I’’ 239.039,3031 4.209.572,1801    

255I 239.076,3951 4.209.616,4507 255D 239.092,4076 4.209.603,0346

255I’ 239.079,4101 4.209.619,3887    

256I 239.119,2904 4.209.651,0841 256D 239.132,2880 4.209.634,7300

256I’ 239.123,7950 4.209.653,8156    

257I 239.230,1362 4.209.701,1372 257D 239.238,8876 4.209.682,1665

258I 239.282,1588 4.209.725,9950 258D 239.291,1653 4.209.707,1463

258I’ 239.290,4481 4.209.728,0240    

258I’’ 239.298,8571 4.209.726,5686    

259I 239.355,3794 4.209.704,1960 259D 239.348,0607 4.209.684,6141

260I 239.394,4681 4.209.691,2436 260D 239.387,8973 4.209.671,4139

260D’ 239.395,6309 4.209.670,3860

260D’’ 239.403,2023 4.209.672,2671

261I 239.429,3910 4.209.707,3175 261D 239.438,1253 4.209.688,3411

261D’ 239.443,0406 4.209.691,5035

261D’’ 239.446,8873 4.209.695,9039

262I 239.446,1616 4.209.733,0256 262D 239.463,6579 4.209.721,6119



Sevilla, 6 de noviembre 2009 BOJA núm. 217 Página núm. 75

PUNTO X Y PUNTO X Y

262D’ 239.466,2523 4.209.727,3024

263I 239.451,9142 4.209.753,2194 263D 239.472,0050 4.209.747,4962

263D’ 239.472,4303 4.209.749,2845

264I 239.460,3853 4.209.797,3862 264D 239.480,9407 4.209.793,6565

264D’ 239.481,2096 4.209.799,0417

264D’’ 239.480,0219 4.209.804,5133

265I 239.444,2070 4.209.841,9610 265D 239.463,8436 4.209.849,0881

265I’ 239.442,9565 4.209.849,4348    

265I’’ 239.444,5558 4.209.857,1114    

266I 239.514,3493 4.210.024,8931 266D 239.533,6370 4.210.016,8698

267I 239.608,8365 4.210.252,0380 267D 239.628,2674 4.210.244,3587

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la Conse-
jera de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable. 

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 15 de octubre de 2009.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2009, de la 
Dirección General de Sostenibilidad en la Red de Espa-
cios Naturales, por la que se aprueba el deslinde de la 
vía pecuaria denominada «Cañada Real del Campo de 
Gibraltar».

VP @1813/07.
Examinado el expediente de Deslinde de la vía pecuaria 

«Cañada Real del Campo de Gibraltar» en su totalidad, a ex-
cepción del suelo urbano, en el término municipal de Ronda, 
en la provincia de Málaga, instruido por la Delegación Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, se des-
prenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Ronda, fue clasificada por Orden Ministerial 
de fecha de 9 de abril de 1960, publicada en el Boletín Oficial 
del Estado núm. 97, de fecha 22 de abril de 1960, con una 
anchura legal de 75,22 metros lineales.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de fecha de 16 de julio de 2007, se acordó el 
inicio del Deslinde de la vía pecuaria «Cañada Real del Campo 
de Gibraltar» en su totalidad, a excepción del suelo urbano, 
en el término municipal de Ronda, en la provincia de Málaga. 
La citada vía pecuaria conecta a la población de Ronda con la 
Ruta de uso turístico «Ronda-Los Barrios».

Mediante la Resolución de fecha de 30 de diciembre de 
2008, de la Dirección General de Sostenibilidad en la Red de 
Espacios Naturales de la Consejería de Medio Ambiente, se 
acuerda la ampliación del plazo fijado para dictar la Resolu-
ción del presente expediente de deslinde durante nueve meses 
más, notificándose a todos los interesados tal como establece 
el articulo 49 de la Ley 30/1992.

Tercero. Los trabajos materiales de Deslinde, previo a los 
anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias, se inicia-

ron el 12 de noviembre de 2007, notificándose dicha circuns-
tancia a todos los afectados conocidos, siendo asimismo publi-
cado en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga núm. 183, 
de fecha 20 de septiembre de 2007.

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, que se 
realiza de conformidad con los trámites preceptivos e inclu-
yéndose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones 
y colindancias, ésta se somete a exposición pública, previa-
mente anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Má-
laga núm. 96, de fecha de 20 de mayo de 2008.

En los trámites de operaciones materiales y exposición 
pública se presentaron alegaciones que serán valoradas en los 
Fundamentos de Derecho de la Presente Resolución.

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 2 de diciembre de 2008.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Sosteni-
bilidad en la Red de Espacios Naturales la resolución del pre-
sente Deslinde, en virtud de lo preceptuado en la Resolución 
del Consejo de Gobierno de 6 de mayo de 2008 y en el ar-
tículo 21 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, así como el Decreto 194/2008, de 
6 de mayo, por el que se regula la Estructura Orgánica de la 
Consejería de Medio Ambiente.

Segundo. Al presente procedimiento administrativo le es 
de aplicación lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, 
de Vías Pecuarias; el Decreto 155/1998, de 21 de julio, an-
tes citado; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora 
del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y demás legislación apli-
cable al caso.

Tercero. La vía pecuaria «Cañada Real del Campo de Gi-
braltar», ubicada en el término municipal de Ronda (Málaga), 
fue clasificada por la citada Orden Ministerial, siendo esta cla-
sificación, conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pecuarias 
y el artículo 12 del Reglamento de Vías Pecuarias de Andalu-
cía, «... el acto administrativo de carácter declarativo en virtud 
del cual se determina la existencia, anchura, trazado y demás 
características físicas generales de cada vía pecuaria...», de-
biendo por tanto el Deslinde, como acto administrativo defini-
torio de los límites de cada Vía Pecuaria, ajustarse a lo esta-
blecido en el acto de Clasificación.

Cuarto. En el trámite de operaciones materiales se pre-
sentan las siguientes alegaciones:

1. Don Manuel León Romero, don Manuel López Valiente 
en nombre y representación de doña Encarnación Vicente Ca-
rrasco, don Francisco Jiménez González y doña Josefa Bravo 
Jiménez, don Antonio Orozco Rojas, don Rafael García Fen en 
nombre y representación de doña María Rodríguez González, 
manifiestan que no han recibido notificación y que no están 
conformes con el deslinde. Aportan los interesados los datos 
para que se les notifique. Se incluyen lo datos aportados en 
los listados correspondientes del expediente de deslinde, para 
realizar las posteriores notificaciones.

En cuanto a la disconformidad alegada indicar se trata de 
una manifestación genérica, que no es posible valorar.


